安庆市妇女联合会

安庆市文明办
	文件

庆妇字〔2018〕28号

〔2013〕21号
[image: image1.jpg]

关于印发《安庆市2018年“绿色低碳进
万家·共创生态文明城”主题宣传活动
实施方案》的通知

各县（市、区）妇联、文明办，经开区党群工作部：
为进一步引导全市家庭树立低碳生活理念，倡导低碳生活方式，提高文明水平，巩固文明城市创建成果，助力我市争创全国生态文明城，市妇联、市文明办决定在全国节能宣传周期间，联合开展“绿色低碳进万家·共创生态文明城”主题活动，现将《安庆市2018年“绿色低碳进万家·共创生态文明城”主题宣传活动实施方案》印发给你们，请结合各地实际，认真组织实施。

[image: image2.jpg]

安庆市妇女联合会              安庆市文明办

                               2018年6月5日

安庆市2018年“绿色低碳进万家·共创生态文明城”主题宣传活动实施方案

为进一步引导全市家庭树立低碳生活理念，倡导低碳生活方式，提高文明水平，巩固文明城市创建成果，助力我市争创全国生态文明城，市妇联、市文明办决定在全国节能宣传周期间，联合开展“绿色低碳进万家·共创生态文明城”主题活动，现提出如下实施方案：
一、活动主题

以“绿色低碳进万家·共创生态文明城”为主题，大力宣传和普及低碳知识，倡导广大家庭和妇女从自身做起、从家庭做起、从点滴做起，践行绿色低碳生活方式，形成节约节能、绿色消费与低碳环保的社会风尚，团结引领全市广大妇女积极投身全国生态文明城市创建。
二、活动时间
6月全国节能宣传周期间。
三、活动内容
一是主题宣传活动。依托“妇女之家”以及电视广播、平面媒体、网络媒体等各种渠道，采取编印宣传册、制作宣传栏、发放倡议书、环保手工作品微信平台展示等措施，营造良好舆论氛围，宣传低碳环保知识，让低碳环保理念深入千家万户。
二是主题实践活动。在各地妇女之家、妇女儿童活动中心等阵地，结合留守妇女互助活动、女性大讲堂等载体，积极开展寻找“最美庭院（阳台）”活动、“节能环保小窍门”经验交流、“巧手乐生活”变废为宝成果展、节能环保知识有奖问答、闲置物品共享行动等活动，引导发挥广大妇女及家庭积极参与乡村振兴、生态文明建设，发动广大妇女走出家门分享节能环保小窍门、小技巧、小制作、小发明，宣传节约水、电、气、纸、油等资源的知识和技巧，掀起勤俭持家、低碳环保文明之风。
三是示范引领活动。以节能减排为重点，开展绿色家庭和节能环保家庭创建，树立绿色低碳环保示范典型,倡导绿色美家；以“传承好家风好家训”为主题，开展“好家风进万家接力展播网上行”宣传活动，传递向上向善的正能量。同时组织动员“最美家庭”等各类文明家庭和巾帼志愿者带头参与活动，充分发挥示范作用。

四、活动要求
各地要将此次环保宣传活动与文明城市创建、争创生态文明城、乡村振兴、美丽乡村建设等工作结合起来，精心组织，突出主题，立足村（社区），面向妇女和家庭广泛开展主题活动，确保活动落到实处、取得实效。

安庆市妇联2018年“低碳环保进万家·同创生态文明城”主题活动统计表
填报单位：    县（市、区）妇联                               填报时间：   年  月  日

	序号
	组织单位名称
	活动时间
	活动地点
	活动形式
	备 注

— 4 —
— 1 —